证券代码：002326          证券简称：永太科技         公告编号：2011-04

浙江永太科技股份有限公司2010年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

    本公告所公告的2010年度的财务数据已经公司内部审计部门审计，尚未经会

计师事务所审计，与会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意

投资风险。

一、2010年度主要财务数据和指标

单位：元

项  目 2010 年 2009 年
增减幅度

（％）

营业收入 511,034,881.36 492,811,079.01 3.70%

营业利润 68,987,218.45 67,345,067.11 2.44%

利润总额 72，653，431.25 70,104,055.53 3.64%

归属于上市公司股

东的净利润
61,460,029.82 57,242,926.50 7.37%

基本每股收益（元） 0.46 0.57 -19.23%

加权平均净资产收益率 7% 26.68% -73.76%

项  目 2010 年 2009 年
增减幅度

(%)

总资产 1,221,330,911.16 1,263,426,384.66 -3.33%

归属于上市公司股东的

所有者权益
884,800,226.69 863,390,196.87 2.48%

股本（股） 133,500,000 100,000,000 -33.50%

归属于上市公司股东

的每股净资产（元）
6.63 6.53 1.50%

注：以上数据均以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，实现营业收入51103.49万元，同比增长 3.70%，营业利润 6898.72，

同比增长 2.44%，利润总额 7265.34，同比增长 3.64%，归属于上市公司股东的

净利润 6146.00，同比增长 7.37%。

报告期内，公司经营业绩保持稳定增长，但增长幅度不大，主要是因为报告

期内生产能力限制，研发费用增长比较快所致。随着募集资金项目的试生产，公

司生产能力将在2011年得到扩张，产能限制问题将会缓解。报告期基本每股收益

0.46元，较上年同期下降了19.23%，主要是因为每股收益的计算口径不一致所致，

报告期的股本计算口径为13350万股，2009年的股本计算口径为10000万股；加权

平均净资产收益率为7%，较上年同期下降了73.76%，主要是因为2009年12月22

日上市募集到的62020.04万元募集资金根据加权平均计算规则，2009年未纳入加

权平均净资产计算中，而报告期的加权平均净资产已经将62020.04万元募集资金

全部纳入，因此导致本报告期加权平均净资产收益率大幅下降。

报告期内，公司经营状况良好，财务状况稳定，没有其他对财务数据和指标

产生重大影响的重要事项。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次快报披露的经营业绩与公司2010 年第三季度报告中的业绩预告不

存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人王莺妹女士、主管会计负责人陈丽洁女士和会计

主管人员项玉燕女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、公司内部审计室专员签字的内部审计报告。

特此公告

浙江永太科技股份有限公司董事会

2011年 2月 26 日